Выписка из приказа № 14 от 15.03.2012 г. МОУ Метелевская СОШ
На основании приказа № 19/2 от  01. 03.2012 г. по РУО

 Об обеспечении готовности к реализации комплексного учебного курса« Основы религиозных культур и светской этики» в 2012-2013 учебном году».

На основании распоряжения Правительства РФ от 28 января 2012 г. № 84-р по введению с 01.09.2012 -2013 уч. года во всех субъектах РФ комплексного учебного курса « Основы религиозных и светской этики /ОРКСЭ/
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план- график работы школы по подготовке  к введению четвертых классах с 01.09.2012 г. курса ОРКСЭ к 10.03.2012 г.

2. Создать нормативно- правовое обеспечение введения курса ОРКСЭ до 12.03.2012 г.

3. Утвердить план методической работы с учителями начальных классов совершенствованию профессиональной компетентности преподавания курса ОРКСЭ до 15.03.2012 г.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам. по УВР

 Ярмухаметову Р.Ф.
Директор школы:                                            Гиниятуллин Г.Ф.

Выписка из приказа №  15 от 15.03.2012 г. МОУ Метелевская СОШ
« О создании рабочей группы по введению курса  ОРКСЭ»

1. Назначить председателем рабочей группы зам. по УВР Ярмухаметову Р.Ф.

2. Назначить членами рабочей группы в составе:

1) Аглиуллину Л.Р. – зам. по ВР

2) Давляеву З.Г. – учитель начальных классов

3) Хайрзаманову Р.Ю. – учитель начальных классов

4) Хисматуллину Р.М.- библиотекарь
Директор школы:                                         Гиниятуллин Г.Ф.

Выписка из приказа № 16 от 15.03.2012 г. МОУ Метелевская СОШ

« Об утверждении  плана- графика»

1. Утвердить план работы школы по подготовке  к введению четвертых классах  курса ОРКСЭ с 1 сентября 2012 г.

Директор школы:                                    Гиниятуллин Г.Ф.

.
Выписка из приказа № 17 от 15.03.2012 г. МОУ Метелевская СОШ
« О создании нормативно- правового обеспечения»

1. Создать нормативно- правовое обеспечение  введения курса ОРКСЭ.
Директор школы:                                           Гиниятуллин Г.Ф.

Выписка из приказа № 18 от 15.03. 2012 г. МОУ Метелевская СОШ

« О выборе модуля»

1. На основании решения  Совета школы и на основании протокола родительского собрания вести модуль « Светской этики» в рамках курса ОРКСЭ с 1 сентября 2012

Директор школы:                                             Гиниятуллин Г.Ф.

Выписка из приказа № 19 от 15.03.2012 г. МОУ Метелевская СОШ

« Об утверждении  учебника»

1. Утвердить учебник издательства « Русское слово» Студеникин М.Т.
Директор школы:                                      Гиниятуллин Г.Ф.

Выписка из приказа № 20 от 15.03.2012 г. МОУ Метелевская СОШ
« Об утверждении плана методической работы»

1. Утвердить план методической работы с учителями  начальных классов совершенствованию профессиональной компетентности преподавания курса ОРКСЭ до 15.03.2012 г.

Директор школы:                                   Гиниятуллин Г.Ф.